[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

            №_______
станица Платнировская

О введении особого противопожарного режима на территории  Платнировского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского
края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в
Краснодарском крае» и на основании рекомендаций отдела надзорной
деятельности и профилактической работы Кореновского района об введении на
территории муниципального образования Кореновский район особого
противопожарного режима в связи с установлением на территории района
4 класса пожарной опасности, в также в целях защиты населения и территорий
Кореновского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района  постановляет:
1. Ввести на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района «Особый противопожарный режим» с 09 ч.00 мин. 15 июля 2021 года до особого распоряжения.

2.1. Рекомендовать предприятиям и организациями, расположенным на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, установить на подведомственных территориях особый противопожарный режим, а так же создать комиссии  для проверки соблюдения требований введенного режима;

2.2. Подготовить для возможного использовании в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

3. Запретить разведение костров и сжигание мусора на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, выполнение

электрогазосварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, без согласования с органами государственного пожарного надзора.

2

4. Организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членов добровольной пожарной дружины с использованием средств пожаротушения.

5. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить настоящее постановление на информационных стендах Платнировского сельского поселения Кореновского района и сети интернет.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              М.В.  Кулиш

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского
поселения Кореновского района от ____________ № ______
«О введении особого противопожарного режима на территории  Платнировского сельского поселения Кореновского
района в летнем периоде 2021 года»

Проект подготовлен и внесен:

Военно – учетный стол

Платнировского сельского поселения

Кореновского района,

начальник военно-учетного стола                                                      О.А.  Тищенко
Проект согласован:

Заместителем главы администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                             Ю.В. Русанов
Проект согласован:

Общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                              Т.В. Брославская